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XIII wieku. Ta oetatnla wiążąca alę s Lublinem prsedlokaoyjnym 
występuje saaadnloso na terenie całego wzgórza staromiejskiego, 
osiągająo większą miąższość /do 80 cm/ w jego ozęśol pćłnoonej.

Znaczniejszym stopniem nasycenia zabytkami ruchomymi /cera
mika, przedmioty metalowe, fragmenty skór, szczątki botaniczne/
1 większą różnorodnością zabytków nieruohomyoh wyróżniają się 
warstwy zbitej ziemi - "mierzwy" miasta średniowiecznego. Na 
uwagę zasługują tutaj zwłaszoza odkryte fragmenty systemu wodo
ciągowo-kanalizacyjnego średniowiecznego Lublina. Przy ul. Grods- 
klej 16 odsłonięte zostały dwa drewniane przewody wodociągowe a 
u wylotu jednego z nloh studzienka w kształcie dużej, okutej me
talową obręczą beczki oraz ściana drewniana, chyba nleoo później
szej oembrowanej studni.

W wykopie przy dawnym plaou Rybnym natrafiono na system ka
nalizacyjny z XVII - XVIII wieku. Dobry stan zaohowanla drewna 
pozwala śledzić skomplikowany układ przewodów śolekowyoh.
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Pracami wykopaliskowymi objęto zaohodnlą część dziedzińca 
zamkowego. Wykopy o wymiarach 2,5 z 5 w dochodzące do połowy dzle* 
dzińca, usytuowano wzdłuż osi wschód-zachód, równolegle do siebie 
w dwu rzędach. Poza tym dla wstępnego rozpoznania ukłśdu nawar
stwień przebadano kilka wykopów w pozostałej ozęśol wzgórsa.



Układ atratygrafiozny na przekopanym odolnku przedstawiał 
eią następująco /od dołu/i

/̂ poziom neolityczny - kultura puoharów lejkowatychi war
stwa ziemi brunatnej z zaciemnieniami, o miąższości 30 om, z ka
wałkami przepalonej polepy 1 węglami* łąozy eię z nią workowata 
jama zasobowa*

2/ poziom wczesnośredniowieczny etarezy /YII-7III wiek/* 
ziemia ciemnoszara o mlążezośoi 20 cm. Z obiektów nieruchomych - 
palenisko zagłębione półkoliśole z dużą Ilością węgli 1 łuski 
rybiej. Ceramika przeważnie lepiona ręcznie, nleobtaozana.

Obie te waretwy występują w północno-zaohodnlej ozęśol dzie
dzińca /wykop 7/.

3/ poziom wczesnośredniowieczny młodszy /XII-XIII wiek/* 
notowany jest we wszystkloh wykopaoh o nienaruszonym układzie na
warstwień. W poezozególnyoh punktach wzgórza zamkowego struktura 
warstwy nieco odmienna* na dziedzińcu - ziemia czarna, tłusta o 
miąższości do 1 m, z dużą llośolą oeramikl, kośol, fragmentów 
skór, kawałków drzewa, a z ciekawszych zabytków - część sprzącz
ki srebrnej 1 Inkrustowany srebrem nożyk żelazny. W warstwie tej 
odsłonięto także dobrze zachowane dolne partie trzeoh zrębowych 
budynków mieszkalnych, a przy południowej ekarple wzgórza - reszt
ki przepalonego drzewa i polepę. W częśoi północno-zachodniej od
kryto niewielkie cmentarzysko z pochówkami poJedyńczymi usytuowa
nymi wschód-zaohódf i z grobami zespołowymi. Przy jednym ze szkie
letów leżał groclk żelazny.

4/ z późniejszymi okresami chronologicznymi wiąże elę nawar
stwienie noszące w znacznej mierze ślady zakłóceń spowodowanych 
późniejszą eksploataoją wzgórza.


